Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 2ªJJF – Junta de Julgamento 
Fiscal em 04/08/2015 que julgou, por unanimidade, Procedente o Auto de Infração em epígrafe, 
lavrado em 01/12/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito tributário, no valor 
histórico de R$ 751.042,70 (setecentos e cinquenta e um mil quarenta e dois reais e setenta 
centavos) em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Às folhas 316 e 317, o autuado informa que reconheceu e pagou os valores referentes as notas 
fiscais que indica por acatar o crédito relativo a de consumo do estabelecimento, no valor